

Protokół 4/19
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
z dnia 17 stycznia 2019 roku

Posiedzenie trwało od godz. 13⁰⁰ do godz. 16³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Marcin Jakielaszek powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.
3. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.

Wójt Gminy – poinformował, że ze względu na specyfikę budżetu i konieczność uchwalenia dotacji tę uchwałę należy podjąć dzisiaj, aby można było konkretną kwotę założyć do budżetu związaną z dotacją dla ZGK. Podkreślił, że ta uchwała może ulec zmianie w ciągu roku. Gdybyśmy na tej sesji specjalnie poświęconej gospodarce wodnej doszli do wniosku, że te zaplanowane dzisiaj poziomy dofinansowania należy zmienić będzie to możliwe. Podjęcie dzisiaj tej uchwały daje możliwość zmiany tej dotacji. Wójt Gminy zwrócił się o przedstawienie uchwały kierownika ZGK w Markowej.

Robert Kochmański – przedstawił projekt uchwały. ZGK w Markowej składa wniosek o przyznanie dopłaty do 1 m³ do ścieków w Markowej i Tarnawce, oraz do wody w Husowie i Tarnawce na czas obowiązywania taryf. Przy ustalaniu dopłat zostało zaplanowane, że cena wody w Tarnawce i Husowie oraz cena ścieków w tych miejscowościach będzie na poziomie cen wody i ścieków w Markowej.

Andrzej Gonciarz – w nawiązaniu do tych stawek dotacji zdaje sobie sprawę, że dwa nowe wodociągi Tarnawka Husów mają małą liczbę odbiorców, w związku z czym koszt jednostkowy jest wysoki. Zwraca jego uwagę stawka za ścieki zwłaszcza

w Markowej. Wie że można do tego wrócić, ale uważa, że należy stopniowo uświadamiać mieszkańcom również i brać pod uwagę to, że stawki za ścieki szczególnie w Markowej są dotowane w dosyć pokaźnych kwotach. Koszt jednostkowy jak widzimy nie był by drastyczny gdybyśmy podnieśli te kwoty i zapłacili realną stawkę wynikającą z kalkulacji. Uważa, że należy unikać takich sytuacji dotowania tam gdzie możemy i powinniśmy sami za to zapłacić jako mieszkańcy. Dotacje pochłaniają ogromne kwoty dlatego jak powiedział Wójt będzie sesja w przyszłości związana z gospodarką komunalną, z gospodarką ściekami i wtedy koniecznie musimy przyjrzeć się tym stawkom które tutaj mamy. Ciągłe dotowanie w tych miejscach jego zdaniem jest niedopuszczalne. Przez wiele lat tracimy ogromne kwoty pieniędzy, podczas gdy jako mieszkańcy powinniśmy te koszty ponosić sami z własnej kieszeni. Dotując dodatkowo potęgujemy ten cały mechanizm finansowania, który może się wiązać np. z kredytem. Jeżeli mamy koszty kalkulacyjne które ZGK przeprowadził, że wynika z nich taka a nie inna stawka powinniśmy się do tej stawki maksymalnie zbliżać. Te stawki powinny być urealnione nie możemy ciągle dopłacać gigantycznych pieniędzy co roku. Sama kalkulacja gospodarki komunalnej już na wstępie zakłada dotację. Funkcjonowanie w taki sposób jest dla niego jest niedopuszczalne. Prosiłby o uwzględnienie tego. W tej chwili możemy warunkowo przegłosować, ale uważa że te taryfy są do zmiany.

Krystyna Cwynar – popiera myśl radnego. Słysząc na wsi głosy, że inne wsie się rozwijają. Uważa że ciągle zwalnianie, dotowanie cen wody czy kanalizacji wiąże się z tym, że ludzie nawet nie wiedzą jakie dotacje gmina przekazuje. Nie można w nieskończoność wszystkiego zwalniać.

Krystyna Hundz – Bembenik – jeżeli chodzi o zaplanowane taryfy to prosiłaby o przeanalizowanie co tworzy cenę dla przeciętnego mieszkańca. Chodzi jej o to aby wyjaśnić całe spektrum czynników które tworzy cenę ścieków wody. Przeanalizować sobie pracę ZGK. Kontynuując dodała, że w inny sposób należy popatrzeć na inwestycję która nie jest zakończona.

Wójt Gminy – podsumowując te propozycje i głosy w dyskusji najlepszym odzwierciedleniem tej sytuacji będzie ta specjalna sesja i komisje na których będzie to analizowane. Pewnie to jest też odpowiedź na to, że te tematy narastały przez lata, pewne niejasności się gromadziły. Myśli, że ta idea podjęta końcem grudnia że należy się nad tym zastanowić przepracować jest tego najlepszą odpowiedzią. Wczoraj były dyskusje na temat rozszerzenia działalności ZGK.

Andrzej Gonciarz – zapytał na temat Regulaminu Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków Tam jest nawiązanie do ustawy, przypuszcza że chodzi o prace kontrolne. Bardzo by mu zależało na tym, że jeżeli będzie mowa o Regulaminie aby mieć szczegółową wiedzę na ten temat.

Wójt Gminy – dodał, że tę sesję poprzedzi spotkanie w gronie Przewodniczących poszczególnych komisji, oraz Wice Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący na której zostanie omówione z Kierownictwem Zakładu pytania na które będą opracowane informacje. Tak samo Pani Przewodnicząca poprosiła Radcę prawnego o analizę ustawy zaopatrzenia wody.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała jak będzie się odbywał wywóz szamb według porozumienia z gminą Jawornik Polski.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w tym momencie nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. Te sprawy związane z oddawaniem ścieków do oczyszczalni z miejscowości Husów Tarnawka musimy przepracować.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 1/0012.1.4.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 17 stycznia 2019 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.3. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok.

Wójt Gminy – poinformował, że do 15 listopada został przygotowany projekt uchwały przez swojego poprzednika. Materiał który trafił do państwa radnych na tę sesję przewiduje nieduże autopoprawki. W celu lepszego przedstawienia projektu budżetu Wójt Gminy posłużył się prezentacją. Należy zaznaczyć, że na komisjach obecni są wszyscy dyrektorzy. Jeżeli będą jakieś pytania to poprosił o zadawanie w trakcie przedstawionej prezentacji, tak aby była pełna jasność. Poinformował, że dochody budżetu wynoszą 28 578 859,98 zł w tym: bieżące: 26 488 781,44 zł, majątkowe: 2 090 078,54. Kolejno Wójt przedstawił i omówił wydatki budżetu. Wydatki budżetu wynoszą: 27 783 659,98 zł w tym: bieżące: 25 352 778,94 zł majątkowe: 2 430 881,04 zł.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała na temat działu 600 transport i łączność. Kiedy w uchwale budżetowej mamy zapis kwot z podziałem na poszczególne miejscowości na utrzymanie dróg, to wiemy, że taką kwotą dysponujemy. Ta kwota nie jest już do dyskusji w sensie głosowanie Rady, bo jeżeli mamy na utrzymanie tak jak jest napisane Markowa, Husów, Tarnawka, to jest na daną miejscowość. Ma pytanie jeżeli chodzi o remonty bieżące dróg to założenie jest dobre ale ma uwagę i pytanie do państwa radnych. Boi się sytuacji kiedy w danej miejscowości jest jedna czy dwie drogi ważne na dziś w bardzo złym stanie. Większość dróg publicznych w Markowej mają nawierzchnię asfaltową, nie wszystkie drogi w Husowie są drogi pokryte nawierzchnią asfaltową, natomiast w Tarnawce częściowo są drogi typu asfaltowego. Nadmieniła, że ta nawierzchnia jest zepsuta i nadaje się do remontu. Ustawienie w kolejności która droga ma być remontowana to jest dobre, tylko zastanawia się jak to ustawimy kiedy każdy będzie miał potrzebę pilną. Sugerowałaby rozdzielenie tej kwoty 100 tys. zł na miejscowości na sołectwa. Kiedy my gospodarujemy pewną kwotą to gospodarz danego sołectwa będzie zorientowany to określa ten remont.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jak by Pani policzyła to już jest w tym momencie mniej więcej 50 na 50 w każdym sołectwie taka kwota wychodzi. Jeżeli jest pytanie ile będzie w danym sołectwie na bieżące utrzymanie dróg i na remonty to odpowiedź jest że po 50%.

Krystyna Hundz – Bembenik – odnosi się do tego co jest zapisane. Mamy hasło remonty bieżące dróg gminnych.

Wójt Gminy – tą kwotą będziemy dysponować, nie będzie poza założony plan. Co innego jeżeli dane sołectwo zdecyduje sobie, że przykładowo na bieżące utrzymanie dróg potrzebuje 20%, a 80% chce na utwardzenie dróg, wówczas jest zmiana w budżecie. Tego podziału będziemy się trzymać i szanować.

Krystyna Hundz – Bembenik – uważa, że należy tę kwotę rozpiścić na remonty. My się będziemy odnosić do kwot w budżecie. Jeśli tutaj nie ma zapisu, to tak jak Wójt powiedział, to jest do naszej woli. My zabezpieczamy kwotę rozpisujemy ją na sołectwo i w porządku. Chodzi tylko o rozpiście tej kwoty.

Krystyna Grzywna – zapytała czy te 200 tys. zł to jest to co jest rozpisane na poszczególne miejscowości. Każdy z nas wie, ile kosztuje utrzymanie zimowe dróg. Pozostałe środki można zagospodarować na prace inwestycyjne. Uważa, że przy dzisiejszych cenach robót drogowych które są naprawdę wysokie 20 tys. zł orientacyjnie które może wykorzystać na albo nowy asfalt, albo remont, czy modernizację drogi to są naprawdę pieniądze właściwie żadne. Więc cały czas apeluje do państwa radnych, że jednak należy się przyglądać temu, że stan tych naszych dróg jest coraz gorszy i musimy myśleć o tym, aby w budżecie wygospodarowywać środki na te drogi. Dzisiaj my mamy podzieloną kwotę i w ramach tej kwoty się poruszamy. Utrzymanie zimowe dróg zwłaszcza w Tarnawce zależy od tego jak ta zima. Zastanawia się czy przy tych pieniądzech można sobie pozwolić na jakieś zaplanowane inwestycje na drogach.

Andrzej Gonciarz – dodał, że wszyscy wiemy jaka jest sytuacja z naszymi drogami gminnymi. Działamy w pewnych realnych warunkach. Za chwilę mamy spore grono państwa które będzie też prosiło o kwoty z budżetu. Uważa, że budżet jest jaki jest więc trudno go będzie naciągnąć. Kwestia podziału jaka jest zaproponowana wydaje mu się rozsądna, jeżeli wynikała ona z długości dróg na terenie danego sołectwa. Natomiast innych wpływów które by poprawiły nasze drogi nie przewiduje.

Wójt Gminy – odniesie się do tych dwóch uwag. Pani radna ma na myśli, aby wpisać wprost w budżecie kwoty na poszczególne sołectwo żeby zostało to uszanowane i na pewno przeznaczona na to sołectwo tyle a nie inaczej. Nie ma tego sensu rozpisywać przyjmuje takie założenie, tak samo było w projekcie te kwoty zostały inaczej przedstawione. Odnosząc się do Pani Sołtys prawda jak w każdej pozycji gdybyśmy mieli więcej środków na pewno byśmy ich wykorzystali na drogi. W tym momencie zostało podtrzymane zgodnie z projektem to zaangażowanie dróg. Będzie jeszcze odbudowa dróg i osuwisk zniszczonych podczas klęsk żywiołowych jest fundusz sołecki Remonty rowów odprowadzających wody z dróg gminnych do potoku Markówka więc są elementy które dają nam ruch że te drogi się robi w jakimś zakresie.

Krystyna Hundz – Bembenik – odniosła się do odbudowy dróg i osuwisk zniszczonych w skutek klęsk żywiołowych. Nie ma planów na Tarnawkę, bo protokoły nie zostały sporządzone. Chociaż potrzeb jest mnóstwo. Zapytała ile było protokołów i w jakich latach sporządzone. Mieliśmy okazję skorzystać w ostatnich czterech latach z tej dotacji. W tym momencie nie ma protokołów drogi są zniszczone więc jaki jest pomysł na drogi w Tarnawce.

Wójt Gminy – odpowiedział, że temat jest zamknięty nie ma starych protokołów.

Krystyna Hundz – Bembenik – uważa, że ta sytuacja będzie dotyczyła wszystkich naszych dróg jak się te protokoły skończą. Jeśli nie ma pomysłu na rozwiązanie sytuacji w tym momencie trzeba mieć jakąś propozycję dla Tarnawki. Prosi o jakieś rozwiązanie w tym kierunku. Uważa, że mimo, że są niektóre drogi zrobione to nie ma rowów zrobionych.

Krystyna Grzywna – musicie państwo zrozumieć, że tych dróg gminnych publicznych zgłoszonych w Tarnawce nie ma wiele. Na dzień dzisiejszy jesteśmy chyba w najgorszej sytuacji, bo dzięki promesie i tej możliwości która się wydarzyła w ostatniej kadencji udało się te drogi, na które były protokoły nałożyć nakładki asfaltowe. Bo tak naprawdę nie było by w Tarnawce nakładek asfaltowych, na pewno

wiecie że przy tym terenie każda większa ulewa ściąga to wszystko na drogę powiatową o której myślimy, że będzie remontowana i stanowi ogromne zagrożenie. Nadmieniał, że należy szukać rozwiązań, jej propozycja jest taka, że Premier mówi o skierowaniu środków na drogi lokalne może należy się temu przyglądnąć to może trzeba wyjść z inną kwestią w zakresie remontu dróg i może przygotować projekty które można by było przedstawić o dotację na drogi lokalne. Coś w tym temacie należy zrobić. W tym momencie zamyka się pula promes za 33 tys. zł nie można zrobić wiele.

Andrzej Gonciarz - jak Pani Sołtys sama powiedziała wszystkie te projekty wiążą się z nakładem finansowym z naszej strony. Każda z tych kwot, jest kwota małą i zawsze znajdzie się potrzeba większego wydatkowania. Na chwilę obecną nie widzi jakiś nadzwyczajnych środków które mogły by nam tę sytuację rozwiązać. I załagodzić sytuację.

Wójt Gminy – odnosząc się do wniosku pani radnej Hundz – Bembenik przedstawimy to zestawienie z ostatnich lat, czy z ostatniej kadencji, żeby był obraz ile tych protokołów w poszczególnych miejscowościach było.

Krystyna Hundz – Bembenik – chodzi jej o to, że jeśli my nie mamy na dzień dzisiejszy żadnej promesy na Tarnawkę. Jeżeli będą środki na drogi lokalne i gminne to my nie przystąpimy do tej dotacji bo nie mamy dokumentacji na te drogi. Mój głos w tej dyskusji jest po to, aby zobaczyć problem który w tym momencie dotyczy Tarnawki, ale dotyczy to także naszej całej gminy i kosztów z tym związanych. Gdyby była dyskusja że robimy projekty wtedy należy znaleźć środki. Zastanawia się co tym mieszkańcom ma powiedzieć. Kto uczestniczy w zebraniach wiejskich to wie, że pierwsza sprawa to droga. Zaniedbania w Tarnawce są wieloletnie, kwota 33 tys. zł to jest utrzymanie zimowe i wszystko z tym wykonane na dany rok.

Andrzej Gonciarz – zapytał, czy sensowne jest wykonanie projektu pod remont drogi angażowanie naszych środków, gdzie ten projekt może stać się „pułkownikiem” w sytuacji gdzie mamy jakieś wątpliwe obietanki Pana Premiera. Uważa że takich obietanek było wiele i na tym bazować nie należy. Jeżeli będzie konkretny program to wówczas należy angażować środki aby takie projekty wykonać. W tej chwili możemy wykonać włożymy w to dużo pieniędzy a za chwilę się okaże, że ten program wcale nie istnieje.

Wójt Gminy – podsumowując cała ta dyskusja sprowadza się do jednego, do poziomu środków którymi dysponujemy. Rozumie troskę Pani Sołtys, jednak mimo, że tych środków nie ma dużo można przyjąć jakiś harmonogram i taktykę działania. Poinformował, że patrząc na ubiegły rok to na utrzymaniu dróg w Tarnawce zostały środki. A to były środki w głównej mierze na utrzymanie tych dróg. Rozumie że jest trudność z wykonawcą, przeszkoda dokumentacyjna, finansowa to są rzeczy które blokują wykonanie pewnych rzeczy. W momencie stworzenia jakiegoś harmonogramu jesteśmy wtedy o tyle świadomi, że pewne rzeczy przeanalizujemy możemy przygotować wystąpić o pewne dokumenty zabezpieczyć pewne opracowania itd. Nadmieniał, że będziemy korzystać z każdego środków które się pojawią, bo to jest sprawa oczywista nie znamy jeszcze szczegółów tego programu. Słuszność w kierunku dokumentacji, ale dokumentacja w momencie planowania harmonogramu strategicznego. Mówi Pani radna że tutaj nie ma Tarnawki, ale zauważmy że w Tarnawce będziemy kontynuować budowę drogi powiatowej. Wprawdzie to nie jest nasze zadanie, ale determinuje sporą część naszych środków. Związane będzie to z planem wykorzystania wolnych środków. Planowane wolne

środki które się pojawią do włączenia w naszym budżecie na przełomie lutego i marca zakładają, że będziemy mieć około 1,5 mln. wolnych środków.

Krystyna Grzywna - dziękuje że ta droga będzie kontynuowana. Natomiast nie dziwicie się że jak widzi kwotę 33 tys. zł, to obawia się, że nic się nie da zrobić na tych drogach w formie remontów.

Wójt Gminy – nie ma możliwości zgłaszania protokołów to się wykończyło. Sytuacja, że zabrać i dać na Tarnawkę to oznaczało by zakłócenie pewnej harmonii którą udało się wypracować. Nadmieniał, że nawiązując do deklaracji dotyczącej współpracy z Powiatem w tym piśmie doszło zapewnienie, że uda się nam wygenerować pieniądze na wkład własny na dokumentację drogi powiatowej na odcinku od Górnicy do Lipnika.

Andrzej Gonciarz – zapytał, na temat działu 801 oświata i wychowanie czy był przeprowadzany przegląd zatrudnienia, wynagrodzeń jeżeli chodzi o oświatę. I czy są tam jakieś obszary do racjonalizacji ewentualnie wykluczając tę sytuację o której była mowa w Tarnawce.

Wójt Gminy – odpowiedział żetak.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, jaki jest udział w subwencji oświatowej na działalność szkół i przedszkoli.

Wójt Gminy – odpowiedział, że są obliczenia które są nie przepracowane. Może udostępnić te obliczenia po komisji, nic tutaj nie ma tajnego z żadnego zakresu. . Mówiąc na już udział % poszczególnych jednostek w subwencji oświatowej na 2018 rok tj. Przedszkola Nr 1 w Markowej jest 1,77%, Przedszkole Nr 2 w Markowej 3, 53%, Przedszkole w Husowie 2,79% Szkoła Podstawowa w Markowej, 58,12%, Szkoła w Husowie 33,79%, Ochronka Niepubliczne Przedszkole 0%. Ale to są dane surowe nieprzepracowane jeszcze. Podsumowując nadmieniał, że nadwyżka budżetu: 795 200,00 zł – na spłatę zadłużenia kwota zadłużenia do spłaty na koniec 2018: 8 552 065,22 zł planowane zadłużenie na koniec 2019: 7 756 865,22. Można by było mówić o przeznaczeniu wolnych środków na spłatę zadłużenia, jednak mając na uwadze jeszcze jedną inwestycję zrezygnować należy z tego zabiegu. Zostawimy te wolne środki na drogę w Tarnawce. Jest tutaj mowa o odcinku od początku Tarnawki do granicy z Hadzlami. Budżet przedstawiony jest budżetem bezpiecznym nie naraża nas na funkcjonowanie na granicy. Podsumowując można powiedzieć, że ten budżet nie jest budżetem marzeń, on ni spełnia marzeń moich, państwa radnych ani za pewne mieszkańców, ale w naszej ocenie pozwoli się przygotować na spełnienie tych marzeń w przyszłości

Marcin Jakielaszek – przedstawił pisma które wpłynęły przed posiedzeniem komisji Spraw Społecznych. Jedno z pism wpłynęło od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Husowie. Pismo to dotyczy przeznaczenia środków na utrzymanie i potrzeby inwestycyjno- remontowe w szkole. Kolejne od Dyrektora Szkoły Podstawowej z Markowej i dotyczy remontu związanego z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej. Po odczytaniu pism otworzył dyskusję nad tymi pismami.

Andrzej Gonciarz - chyba widzimy już pierwsze z potrzeb które będą w stanie zagospodarować naszą nadwyżkę która w budżecie nam się pojawiła, jest tutaj kilka rzeczy takich poważniejszych. Myśli że to jest kwestia do przeanalizowania co i w jakim zakresie należy zrobić co jest najpilniejsze. Ale jeżeli mamy informację, że instalacja elektryczna nie przechodzi przeglądu okresowego to chyba nie mamy specjalnego wyboru i musimy się za to wziąć. Co do szkoły w Husowie wszystkie prace są to liczby pięciocyfrowe i naprawę na chwilę obecną nie widzi rozwiązania żeby to przeprowadzić. Jest tutaj rzecz która się rzuciła w oczy prace związane

z oświetleniem ewakuacyjnym. Zapytał, czy w Szkole w Markowej jest takie oświetlenie ewakuacyjne.

Andrzej Markuszka – odpowiedział, że w nowych budynkach jest natomiast w starych nie.

Wójt Gminy – dwie kwestie odnoszenie się do tego, że Państwo Dyrektorzy napisali pisma, jednak proszę mieć na uwadze to, że jak powiedzieli Dyrektorzy mogli by napisać dużo więcej tych potrzeb. Pozostali Dyrektorzy również by mogli takie sprawy, podnieść które nie zostały odzwierciedlone w tym momencie w planie budżetu. To proszę nie traktować tak, że tych problemów nie ma. Problemy są wszędzie. To jest taka kwestia o której mówił przy budżecie, że będziemy musieli nadrobić pewne rzeczy w tym roku i uregulować. Tak jak przykład tej instalacji elektrycznej. Proszę mieć na uwadze, że takich dodatkowych potrzeb moglibyście państwo radni dostać cały segregator od pani Skarbnik. Nadmienił, że problemy są wszędzie.

Krystyna Hundz – Bembenik – bezpieczeństwo dzieci najważniejsze. Zwrócić uwagę na bieżące remonty. Jeżeli chodzi o remont podłogi sali gimnastycznej w szkole w Husowie, to użytkowana jest nie tylko przez dzieci szkolne, ale i LKS. Obciążenie skoki to jest bardzo duże zagrożenie, ale najwięcej wypadków uczniów jest na wychowaniu fizycznym. Proszę to wziąć pod uwagę.

Wójt Gminy – bezpieczeństwo dzieci jest dla niego priorytetem.

Halina Harmuszkiewicz – podziękowała radnej Krystynie że podjęła tę sprawę LKS-u. Zwracając się do państwa z tym pismem początkowo napisała, że użytkuje salę gimnastyczną jeszcze LKS, ale po przemyśleniach to wykreśliła. Dziękuje że to zostało zauważone. Bo inaczej jest jak jest sala użytkowana przez dzieci, a inaczej przez dorosłe osoby. Przy kontroli Sanepidu zadano nam pytanie czy zamierzamy w najbliższej przyszłości coś zrobić z parkietem na sali gimnastycznej. Na ten moment dostaliśmy z sanepidu protokół pozytywny, ale jeżeli nic się nie będzie działo to trudno przewidzieć co będzie dalej. Bardzo prosi o uwzględnienie tych innych potrzeb może jakaś hierarchia co bardziej pilne a co nie.

Marcin Jakielaszek – dodał, że jeżeli Sanepid ocenił teraz pozytywnie ten parkiet jeżeli jego stan się pogorszy w następnych latach, to może wydać decyzję która nakazuje usunięcie tej usterki i wyda określony termin, który nie jest za długi.

Andrzej Markuszka – nadmienił, że jeżeli mamy budżet mniejszy to proszę być świadomym że 24 marca czy przy każdej innej uroczystości jak przyjadą przedstawiciele z zewnątrz to zastanawia się jak ich zaprosić do szkoły. W tamtym roku władze czuły się kiepsko wchodząc do szkoły. Nie mamy pieniędzy na remonty nie ma na farbę, gdzie było planowane na feriach pomalować wejście, hol. Proszę to mieć na uwadze. Tak jak powiedziała Pani Dyrektor nie ma na pomoce naukowe, na lektury ponieważ reforma programowa wchodzi Przede wszystkim prosimy w czymś imieniu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 2/0012.1.4.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 17 stycznia 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2019 rok*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.*

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził 15 minutową przerwę.
Po przerwie posiedzenie komisji wznowiono.

Ad.4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwalenie tej uchwały powinno być równoległe z uchwałą budżetową, ponieważ służy ona ocenie sytuacji finansowej gminy w roku budżetowym i całym okresie spłaty zadłużenia. W naszym przypadku jest to rok 2030. Jest ona odzwierciedleniem budżetu. W tej uchwale jest zawarte upoważnienie dla Wójta do zaciągania zobowiązań.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 3/0012.1.4.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 17 stycznia 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2019-2030.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.*

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Marcin Jakielaszek – poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt planów pracy poszczególnych komisji na 2019 rok. Podjęcie tych planów wynika ze Statutu Gminy Markowa. Przedstawił projekt uchwały. Kolejno zapytał, czy są jakieś uwagi, czy są jakieś pytania co do planu pracy poszczególnych komisji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 4/0012.1.4.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 17 stycznia 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2019 rok.*

***Wyniki głosowania:** 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.*

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Marcin Jakielaszek – poinformował, że każdy z radnych otrzymał projekt planu pracy na 2019 rok. Podjęcie takiego planu ułatwi nam pracę w 2019 roku. Czy są uwagi, pytania do planu pracy rady.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią:

**OPINIA NR 5/0012.1.4.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 17 stycznia 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia uchwalenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Protokół Nr 3/18 z 27 grudnia 2018 roku Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.
Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.6 Sprawy różne.

Krystyna Hundz – Bembenik – zwróciła się z prośbą o podanie imiona sołtysa w Markowej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dwóch kandydatów zostało zgłoszonych w Tarnawce, więc wybory zostaną przeprowadzone zgodnie z planem w najbliższą niedzielę. Natomiast w Husowie do minionego piątku do godz. 18.00 został zgłoszony tylko jeden kandydat. Został nim Pan Marcin Bembenik. W Markowej do piątku nie został zgłoszony żaden kandydat. Termin został wydłużony zgodnie z decyzją Gminnej Komisji Wyborczej do wtorku do godziny 15.00. We wtorek w czasie dyżuru została zgłoszona jedna kandydatura Pana Jakuba Ingot. W tym momencie również decyzją Gminnej komisji Pan Jakub został wybrany na sołtysa sołectwa Markowa.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała do kiedy trwa kadencja tych sołtysów.

Wójt Gminy – zakładamy że na sesji podziękujemy tym obecnym sołtysom i dokonamy przekazania.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marcin Jakielaszek zakończył posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH**
Marcin Jakielaszek